АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.09.2016   №       1025

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Развитие строительства и архитектуры»

На основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в

редакции постановлений администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 217,

от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525, от 19.06.2015 № 980)

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Развитие строительства и архитектуры», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.09.2013 № 1005 (в редакции постановлений

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 15.11.2013 № 1321, от 28.02.2014 № 194, от 31.03.2014 №

348, от 09.06.2014 № 876, от 08.08.2014 №1352, от 24.09.2014 №1541, от

10.12.2014 № 1951, от 27.05.2015 № 641, от 19.10.2015 № 2213, от 18.12.2015

№ 2511, от 31.05.2016 № 594), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации

муниципальной программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018

1.
Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Областной

бюджет
1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

3.

Бюджет

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области (далее –

бюджет

муниципального

образования)

15938,2 18255,1 9998,0 11570,9 8597,7 64359,9

0,0* 35948,0* 79906,0* 0,0* 0,0* 112854,0*

4.
Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 15939,2 18255,1 9998,0 11570,9 8597,7 64360,9

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Объемы и

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации

муниципальной программы Всего

2014 2015 2016 2017 2018

1.
Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Областной

бюджет
1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

3.

Бюджет

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области (далее –

бюджет

муниципального

образования)

15938,2 18255,1 9998,0 11570,9 8597,7 64359,9

0,0* 35948,0* 79906,0* 0,0* 0,0* 112854,0*

4.
Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 15939,2 18255,1 9998,0 11570,9 8597,7 64360,9

1.3. Приложение № 1 к программе изложить в следующей редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области    М.А. Шинкарёв

2014 2015 2016 2017 2018

1.

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

50,0 0,0 50,0 190,0 50,0 340,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 50,0 0,0 50,0 190,0 50,0 340,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

1 244,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,5

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 244,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Разработка градостроительной

документации (проект планировки

территории и проект межевания

территории)

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

1.3

Разработка топографического плана

города Кирово-Чепецка
Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

Всего

Объемы финансирования и сроки исполнения Ответственный

исполнитель, участники

муниципальной

№

п/п
Источники

финансирования

Осуществление функций управления в области архитектуры, подготовка документации по планировке территории для размещения объектов

капитального строительства, совершенствование автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы

Решаемые задачи/программные

мероприятия

Внесение изменений в утвержденную

градостроительную документацию

1.1

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

Приложение к муниципальной программе «Развитие строительства и архитектуры» (в

редакции постановления администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от   02.09.2016   № 1025)

В том числе по годам

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0

1 329,5 0,0 50,0 190,0 50,0 1 619,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

3 387,5 11 715,1 5 178,9 4 695,8 1 847,9 26 825,2

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 387,5 11 715,1 5 178,9 4 695,8 1 847,9 26 825,2

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

2 388,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 388,7

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2 388,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2 388,7

5 776,2 11 715,1 5 178,9 4 695,8 1 847,9 29 213,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 35948,0* 76906,0* 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1

Строительство нового кладбища

Управление жилищно-

коммунального хозяйства,

МКУ "Техцентр"

(участники) (по

согласованию)

2.2

Возмещение затрат по переустройству

существующих линий электропередачи

(ЛЭП) путем выноса участков ЛЭП на

новую трассу с целью ликвидации

ограничений в использовании земельных

участков МКР-23

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 2

Обеспечение выполнения мероприятий по комплексной застройке территории города Кирово-Чепецка

2.1

Разработке проектно-сметной

документации и строительство

коммунальной и дорожной

инфраструктуры

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

1.4

Анализ территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области на предмет

выявления мест, где возможна установка

и эксплуатация наружных рекламных

конструкций с разработкой

соответствующей схемы на основании

проведенного анализа

Итого по задаче 1

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

Реализация мероприятий по строительству нового кладбища

2
Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования
3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

189,2 177,9 35,0 0,0 0,0 402,1

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 189,2 177,9 35,0 0,0 0,0 402,1

189,2 177,9 35,0 0,0 0,0 402,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

1 070,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 070,6

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 070,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 070,6

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19,8

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19,8

1 090,4 0,0 0,0 0,0 0,0 1 090,4

Удовлетворение потребностей в природном газе населения города Кирово-Чепецка

5.1

Разработка проектно-сметной

документации и строительство

газопроводов

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

Итого по задаче 5

5.2

Реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

4.1

Обеспечение граждан жилыми

помещениями

Управление жилищно-

коммунального хозяйства

(участники)

Итого по задаче 4

Доработка и согласование проектно-

сметной документации на строительство

3.2

Доработка проектной документации и

проведение повторной государственной

экспертизы проектной документации Управление жилищно-

коммунального хозяйства,

МКУ "Техцентр"

(участники) (по

согласованию)

Итого по задаче 3

4
Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

5
Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

2 044,5 660,5 0,0 1 197,0 1 200,0 5 102,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2 044,5 660,5 0,0 1 197,0 1 200,0 5 102,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Бюджет

муниципального

образования

5 508,4 5 701,6 4 734,1 5 488,1 5 499,8 26 932,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 5 509,4 5 701,6 4 734,1 5 488,1 5 499,8 26 933,0

7 553,9 6 362,1 4 734,1 6 685,1 6 699,8 32 035,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муниципального

образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15 939,2 18 255,1 9 998,0 11 570,9 8 597,7 64 360,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

15 938,2 18 255,1 9 998,0 11 570,9 8 597,7 64 359,9

0,0 35948,0* 76906,0* 0,0 0,0 112 854,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Внебюджетные источники

Областной бюджет

Федеральный бюджет

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

6.2

Содержание МКУ «Техцентр» города

Кирово-Чепецка Кировской области

Обеспечение строительства и реконструкции объектов местного значения города Кирово-Чепецка, в том числе обеспечение подготовки

проектной документации для строительства таких объектов

МКУ "Техцентр"

(участник) (по

согласованию)

Итого по задаче 6

7

Обеспечение полномочий органов местного самоуправления в области строительства, реконструкции, ремонта и эксплуатации объектов

муниципальной собственности

6.1

Разработке проектно-сметной

документации и строительство сетей

наружного освещения

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

МКУ "Техцентр"

(участник) (по

согласованию)

Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

7.1

Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

6

Бюджет муниципального образования

Итого по задаче 7

Строительство сквера по ул.

Первомайской муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк

Кировской области

Управление архитектуры,

строительства и

землеустройства

(ответственный

исполнитель)

МКУ "Техцентр"

(участник) (по

согласованию)